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P.P. „Domu Książki": 
Czasopismo nabywać można w następujących księgarniach naukowych 

Białystok, ul. Lipowa 43 
Gdańsk-Wrzeszcz, ul. Grunwaldzka 111/113 
Katowice, ul. Warszawska 11 
Koszalin, ul. Zwycięstwa 20 
Kraków, ul. Podwale 6 
Lublin, ul. Krakowskie Przedmieście 68 
Łódz, ul. Piotrkowska 102a 
Olsztyn, Plac Wolności 2/3 
Opole, Rynek 19/20 
Poznań, ul. Armii Czerwonej 69 
Szczecin, ul. Jedności Narodowej 5 
Toruń, Rynek Staromiejski 30 
Warszawa, ul. Krakowskie Przedmieście 7 
Wrocław, ul. Kuźnicza 42 

Z m i a n a a d r e s u 

Uprzejmie zawiadamiamy, że nasz nowy adres jest następujący: 
PRZEDSIĘBIORSTWO 

EKSPORTU I IMPORTU „RUCH" 

W a r s z a w a 1, ul. Wronia 23 
Skrzynka poczt. Nr 154 

Telex: Nr 81462 

Telegraf: Exprimruch Warszawa 
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mówić w księgarniach „Domu Książki" oraz w Ośrodku Rozpowszech-
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szawa, Pałac Kultury i Nauki (wysoki parter). Egzemplarze archiwalne 
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revues scientifiques polonaises doivent être adressés à l'Entre-
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ODEZWA ZJAZDOWA 
Zarząd Główny Polskiego Towarzystwa Historycznego zwołuje 

X Powszechny Zjazd Historyków Polskich do Lublina w dniach 17—21 
września 1968. 

W ciągu pięciu lat dzielących nas od Warszawskiego IX Zjazdu 
polska nauka historyczna poczyniła dalsze postępy. Umocniła się jej 
pozycja na arenie międzynarodowej, podjęte zostały badania nowych 
problemów, uzyskano istotne postępy w nawiązywaniu współpracy 
z pokrewnymi dyscyplinami. Obchody Millenium Poloniae pogłębiły 
w świadomości społecznej rolę i znaczenie dziejów ojczystych. Badania, 
które prowadzone były na szerokim tle porównawczym, pozwalają na 
podjęcie próby ukazania miejsca naszego kraju na tle dziejów powszech-
nych. Ogólnym tematem Zjazdu będzie więc miejsce Polski w świecie. 

X Zjazd odbywać się będzie w przededniu 50 rocznicy odzys-
kania przez Polskę niepodległości bytu państwowego. Odrodzenie 
własnej państwowości stanowiło w dziejach narodu polskiego wyda-
rzenia ogromnej wagi. Został zrealizowany cel wielu pokoleń Polaków, 
którzy podzieleni pomiędzy trzy zabory nie zaprzestali nigdy walki 
o odbudowę własnego państwa. Żywa świadomość narodowa, gorący 
patriotyzm, gotowość do najwyższych poświęceń Polaków „urodzonych 
w niewoli, okutych w powiciu" przynosiły oto swe owoce. Odrodzenie 
państwowości stanowiło akt sprawiedliwości dziejowej, było najwięk-
szym od szeregu pokoleń zwycięstwem narodu polskiego. 

Słuszne jest przeto, by obrady toczyły się w Lublinie, mieście, 
w którym został wówczas utworzony pierwszy demokratyczny rząd 
odrodzonego państwa, a po koszmarnych latach hitlerowskiej okupacji 
kształtowały się w 1944 r. początki Polski Ludowej. Minione półwiecze, 
które ukształtowało dzisiejsze społeczeństwo polskie, bogate było 
w ważkie doświadczenia historyczne, w wysiłek twórczy narodu, w krew 
przelaną za wolność naszą i innych narodów, w pracę nad budową 
ustroju sprawiedliwości społecznej w Polsce. Siłę nową do tych działań 
czerpał kraj z wielowiekowych doświadczeń naszej państwowości. 
Sprawom tym obrady Zjazdu odbywającego się pod hasłem „miejsce 
Polski w świecie" poświęcają szczególną uwagę. 
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Chcielibyśmy, by X powszechny Zjazd stanowił okazję do 
spotkania wszystkich badaczy, nauczycieli i miłośników naszych dzie-
jów, wszystkich, którym leży na sercu troska o dalszy rozwój historii 
ojczystej. 

W ramach Zjazdu przewiduje się pięć referatów plenarnych: 
prof. J. Pajewskiego — Odbudowa Państwa Polskiego w 1918 r. — 
przesłanki międzynarodowe; prof. J. Gierowskiego — Rzeczpospolita 
szlachecka XVI—XVIII w. wobec absoluty stycznej Europy; prof. B. Leśno-
dorskiego — Polska i Europa na przełomie dwóch stuleci (XVIII i XIX); 
prof. T. Daniszewskiego — Polski i międzynarodowy ruch robotniczy — 
prawidłowości i specyfika; gen. dr B. Bednarz — Wkład Polaków 
w zwycięstwo nad hitlerowskimi Niemcami. 

Dyskusje specjalistyczne toczyć się będą w 11 sekcjach: historii 
starożytnej, historii średniowiecznej, odrodzenia i kontrreformacji, 
czasów saskich i Oświecenia, walk narodowo-wyzwoleńczych, uprze-
mysłowienia ziem polskich w XIX i XX w., historii najnowszej, metodo-
logii historii, dziejów krajów pozaeuropejskich, dydaktyki historii, 
nauk pomocniczych historii. 

Szczegółową tematykę referatów sekcyjnych zamieścił zeszyt 
4 „Przeglądu Historycznego" z 1967 r. 

Polskie Towarzystwo Historyczne przewiduje udział w Zjeździe 
około 800 osób. W związku z tym zgłoszenia należy przekazywać na 
adres: Polskie Towarzystwo Historyczne, Oddział w Lublinie, Plac 
Litewski 3, w terminie do 1 maja 1968. Zgłaszając udział należy zazna-
czyć, w celu dokładnego zabezpieczenia, czy zamierza się korzystać 
z organizowanych centralnie noclegów i posiłków oraz podać dokładną 
datę przyjazdu i odjazdu do i z Lublina. W terminie do 1 maja 1968 
należy też wpłacić składkę zjazdową na konto Polskiego Towarzystwa 
Historycznego, Warszawa, Rynek Starego Miasta 29/31, NBP — IV O/M 
1528-9-4268. Wysokość składki wynosi: 150 zł — dla profesorów i do-
centów, 40 zł — dla studentów, 100 zł — dla pozostałych uczestników. 
Opłacenie składki uprawnia do udziału w obradach i zapewnia otrzy-
manie tomów Pamiętnika, zawierających tekst referatów, które wydane 
zostaną przed Zjazdem i rozesłane uczestnikom oraz tomu z dyskusją 
po Zjeździe. 

* 

* * 

ZARZĄD GŁÓWNY PTH 
JAKO KOMITET ORGANIZACYJNY ZJAZDU 

SEKRETARZ GENERALNY 

(—) DR S. RUSSOCKI (—) PROF. S. HERBST 
PREZES 

SKARBNIK 

(—) DR I. SUŁKOWSKA-KURAŚ 

SEKRETARZ KOMISJI 
ORGANIZACYJNEJ ZJAZDU 

(—) DOC. A. MĄCZAK 
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